CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 17/2021

Moção de Repúdio face ao desrespeito
cometido pelo radialista Sr. José Carlos
Magdalena contra os Vereadores e demais
filiados do Partido PATRIOTA .

Dr Marcos Garrido, Vereador líder da bancada do partido PATRIOTA desta Casa
de Leis, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer à mesa após ouvido o
Plenário, que seja expedida Moção de repúdio ao radialista  JOSÉ CARLOS MAGDALENA, da
Radio Morada do Sol, como forma de desagravo de injúrias dirigidas aos vereadores,
dirigentes e demais filiados do partido PATRIOTA.

O jornalista JOSÉ CARLOS MAGDALENA que Comanda o Jornal da Morada, na
Rádio Morada do Sol – Araraquara, em seu programa diário de rádio, especificamente no dia
14/01/2021, referiu-se ao Partido PATRIOTA como “partido de imbecis que são os maiores
críticos de nosso programa”  e após prosseguiu...”nesse patriotas tem um bando de
vagabundos, que eu conheço, que nunca trabalhou na vida”....” “tem muito vagabundo
procurando uma tetinha para mamar”(...).

Com essa manifestação, o radialista Sr. Antonio Carlos Magdalena insidiu em
gritante desrespeito aos Edis do Partido PATRIOTA, democraticamente eleitos pelo povo e
possuidores de representatividade perante à Sociedade Civil, desrespeito aos seus dirigentes
e demais filiados partidários, todos ofendidos com uma fala generalizada e tóxica.

Posto isto, requer seja a presente Moção de Repúdio aprovada, encaminhada
ao setor de Comunicação da Prefeitura Municipal de Araraquara, assinada pelos pares desta
Casa Legislativa, como registro de nossa insatisfação e reprovação sobre ato cometido e envio
da mesma para o motivador desta moção de repúdio, JOSÉ CARLOS MAGDALENA.

Valho-me do ensejo para apresentar meus protestos de estima e apreço.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 15 de janeiro de 2021.

MARCOS GARRIDO, MARCHESE DA RÁDIO, CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T8G6W0V6S3R3N7P6
		2021-01-15T15:02:14-0300

		2021-01-15T15:21:17-0300

		2021-01-19T14:24:19-0300